令和７年８月１日

事 業 者  殿

(一社)山口県労働基準協会 下関支部

共催 山口産業保健総合支援センター

(公印省略)

安全衛生研修会開催について

第７６回全国労働衛生週間は、今年も９月を準備期間とし、１０月１日から

７日までを本週間として実施されます。

 当支部ではこの時期に毎年、安全衛生研修会を開催しております。

 今回も、下記の内容にて実施いたしますので、関係者の方には、是非ご参加さ

れますようご案内申し上げます。

記

 １．日  時  令和７年９月９日(火) １３:３０～１６:３５

  ２．場  所  下関市勤労福祉会館 (下関市幸町 8-16)

 ３．研修内容

  (1) ｢労働災害の防止について｣            [13:40～14:20]

       下関労働基準監督署 安全衛生課長  木村 隆宏 氏

(2)「下関三井化学の安全管理について」         [14:25～14:45]

          下関三井化学(株) 安全環境・品質保証部

         安全・環境グループ 課長          鈴木  俊雄 氏

 (3) ｢高齢者の行動災害防止のために

            「転倒・腰痛ゼロへ！ 」」            [14:55～16:30]

     (一社)山口県理学療法士会 会長

株式会社アズユー 代表取締役  理学療法士

                    道
さ

祖
や

  悟史 氏

 ４．そ の 他

  ①出欠席につきましては、令和７年８月２９日(金)まで、下記により当支部

事務局あてに、ＦＡＸでお申し込みください。

  ②受講料は無料です。

以上

安全衛生研修会申込書

(一社)山口県労働基準協会下関支部 宛        [FAX:083-267-8676]

事業場名:

 出席者数          名

担当者名:

  (TEL.       －      －        )